
 
PROTOKÓŁ  NR 105.2013 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 3 grudnia 2013.   

 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
5. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Paweł Marcin Bednarczyk -  Burmistrz Tłuszcza 
2. Halina Kusak                     -  Skarbnik Gminy  
3. Monika Wojtyra                 -  pracownik wydziału UGK  
 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Informacja na temat nadania nazwy ulicy w miejscowościach Kury, Rudniki; 
3. Zapoznanie się z odpowiedzią na wniosek Komisji z dnia 21 listopada 2013     
    roku w sprawie ujawniania zanonimizowanych list płac; 
4. Opracowanie tematów planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014 r.;  
5. Sprawy bieżące w tym omówienie propozycji do budżetu na 2014 rok; 
6. Wolne wnioski; 
7. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Ad.1 Protokół Nr 104.2013 z dnia 21 listopada 2013 roku został przyjęty. 
 
Ad.2  Pani Monika Wojtyra w odpowiedzi na wniosek Komisji z dnia 21 
listopada 2013 r. dotyczący przedstawienia informacji na temat nadania nazwy 
ulicy w miejscowości Kury i Rudniki  poinformowała, że nie ma przepisów 
jasno określających, czy można nadawać tą samą nazwę ulicy w dwóch 
miejscowościach. Każda Gmina sama ustala sobie takie reguły, jednakże jest 
Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z 2012 roku i jasno jest 
napisane, że dla każdej ulicy i każdego placu posiadającego nazwę, tworzy się 
odrębne ciągłe zbiory numerów porządkowych w sposób zapewniający 
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przestrzenną regularność każdego z tych zbiorów oraz unikalność jego 
elementów, zachowując w miarę możliwości istniejące numery porządkowe 
ujawnione w ewidencji numeracji porządkowej nieruchomości oraz 
dotychczasowe zasady tej numeracji. Wydaje mi się, że jest to jednoznaczne, 
iż  nazwy ulic powinny być unikalne, przede wszystkim powinny mieć funkcje 
informacyjne, identyfikacyjne dla danej miejscowości.   
W tej sytuacji kiedy mieszkańcy chcą nadać nazwę ulicy tą samą dla dwóch 
miejscowości, będzie problem w nadawaniu numerów porządkowych i będzie to 
problem dla mieszkańców, poczty, kuriera itp. 
 
Radny Mirosław Sobczak powiedział, iż obawia się, że zostanie stworzony 
precedens i w ślad za tym inne miejscowości będą chciały nadać tą  samą nazwę 
ulicy dla innej drogi. 
 
Radny Szydlik stwierdził, że jest to absurd, gdyż w przypadku wezwania  
karetki pogotowia, może się to skończyć tragicznie dla chorego, ponieważ ta 
sama ulica i te same numery w dwóch miejscowościach spowodują opóźnienie 
dotarcia karetki do pacjenta.  
 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji  wypracowano wspólne stanowisko, aby 
nazwę  ulicy-  Aleja Anny Walentynowicz nadać tylko drodze w miejscowości 
Rudniki.  
 
Odnośnie prośby Społecznego Komitetu Budowy Drogi  Kury-Rudniki ( pismo z 
poprzedniego posiedzenia Komisji ) o upamiętnienie miejsca i ludzi  w 
miejscowości  Rudniki  poprzez postawienie w pasie drogi gminnej nr 430902W 
pomnika w postaci krzyża osadzonego na stosie kamieni, Komisja 
przeprowadziła dyskusję i postanowiła, żeby tą sprawą zajęła się Komisja 
Oświaty, Kultury i Zdrowia wspólnie ze Społecznym Komitetem  Budowy Drogi, 
który powinien skutecznie zająć się pozyskiwaniem środków na ten cel, 
ale nie tylko od Gminy.  Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia  powinna 
poinformować inne komisje Rady o wynikach swojej pracy w tym temacie.  
 
Ad3. Komisja nie otrzymała odpowiedzi pisemnej na wniosek złożony do 
Burmistrza w dniu 21 listopada 2013 roku w sprawie ujawnienia 
zanonimizowanych list płac.  
 
Burmistrz poinformował, że jest przygotowywana  odpowiedź na wniosek. 
 
Ad4. Komisja opracowała następujący plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej 
na 2014 rok: 
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                   Podczas dodatkowych posiedzeń Komisji Rewizyjnej, dokonywanie 
problemowych i sprawdzających kontroli według następującego harmonogramu: 
 
1. Luty 2014 r.       -   kontrola w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu w zakresie:  
                                   „ Wykorzystanie środków finansowych w latach 2012 i  
                                   2013 na płace, nagrody, umowy o dzieło pracowników    
                                   Urzędu Miejskiego. 
2. Kwiecień 2014 r. -  kontrola w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu w zakresie:  
                                    „ Wykorzystanie środków finansowych w 2013 roku na    
                                    promocję gminy, bieżącą działalność wydziału promocji  
                                    w Urzędzie Miejskim”. 
3. Czerwiec 2014 r. -  kontrola wykonania remontów, realizacja inwestycji i  
                                    wydatkowania środków finansowych w 2013 r. i za I  
                                    półrocze 2014 r. w Gimnazjum w Tłuszczu. 
 
Ad5. Komisja podjęła  dyskusję w temacie projektu budżetu Gminy na 2014 r.  
 
Radny Mirosław Sobczak poinformował, że Komisji Budżetu i Inwestycji 
wypowiedziała się negatywnie odnośnie projektu budżetu gminy na 2014 rok  
motywując to min:  wzrostem płac w Urzędzie, brakiem uwzględnionych 
wniosków radnych złożonych do budżetu na 2014 rok, brakiem środków na  
remont SUW w Tłuszczu i realizację w całości SUW w Łysobykach oraz 
włączenia obu SUW-ów tj. w Kozłach i w Łysobykach do sieci wodociągowej 
Tłuszcza, a także  ujęciem w projekcie budżetu budowy ulicy Tłuszczańskiej za 
łączną kwotę  3 mln zł.   
Chciałbym, powiedział  radny, aby znalazły się zapisy dotyczące remontów 
bieżących dróg, które jednoznacznie określają wykonanie remontów, skoro nie 
są realizowane wnioski radnych.  
 
Radny Mirosław Szczotka uważa, że zamiast ulicy Tłuszczańskiej mogła by być 
realizowana budowa ulicy Wołomińskiej w Jasienicy.   
 
Radny Mirosław Sobczak poinformował, że od kilku lat Pani dyrektor Zespołu 
Szkół w Miąsem ubiega się o zagospodarowanie pustego mieszkania w szkole 
na potrzeby szkoły np. utworzenia nowej sali lekcyjnej i radny chciałby w tej 
sprawie uzyskać odpowiedź od Burmistrza.  
 
Radny Robert Szydlik wskazał na niedofinansowania niektórych okręgów 
wyborczych i powiedział: „ Burmistrz ukarze  niepokornego radnego, nie dając 
mu pieniędzy, a defakto kogo ukarze, mieszkańców i to jest taka polityka. 
Radny pokorny dostanie parę groszy więcej, czyli co to jest – korupcja 
polityczna. Ja nazywam rzeczy po imieniu”.  
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Na posiedzenie Komisji przybył Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk i Pani 
Halina Kusak, Skarbnik Gminy. 
Burmistrz poinformował, że na wczorajszym spotkaniu z radnymi tłumaczył, że 
w budżecie jest zabezpieczona kwota ok. 0,5 mln zł jako udział własny na 
realizację budowy ulicy Tłuszczańskiej. Gmina Tłuszcz zwróciła się do PKP 
PLK z prośbą o współfinansowanie budowy  tej ulicy przy realizacji projektu  
modernizacji linii kolejowej, ponieważ w decyzji środowiskowej i innych 
dokumentach kolej jest  zobowiązana do wykonania tzw. drogi serwisowej z 
tłucznia na całej długości linii. PKP PLK poruszało ten temat na Zarządzie i  
zwrócili się do Wykonawcy, czy te środki jakie zostały zabezpieczone w 
przetargu na budowę drogi serwisowej będą mogły zostać przekazane na ulicę 
Tłuszczańską i czekamy na odpowiedź . Jeśli będzie wystarczające 
dofinansowanie, to realizujemy tą inwestycję, a jeżeli będzie odpowiedź 
negatywna, to nie widzę możliwości realizowania tej inwestycji za kwotę 500 
tysięcy złotych .  
Odbyła się  dyskusja w tym temacie i na sugestie radnego Szczotki, aby była 
budowana  droga Jasienica Tuł - ulica Wołomińska  Burmistrz odpowiedział, że 
w naszej gminie jest projekt i pozwolenie na budowę tej drogi, natomiast Gmina 
Klembów nie ma takiej dokumentacji. 
Dalsza dyskusja przebiegała pod kątem szukania kompromisu  odnośnie 
zabezpieczenia odpowiednich środków w projekcie budżetu gminy  na 2014 rok 
na realizacje inwestycji  w poszczególnych okręgach wyborczych, bieżące 
utrzymanie dróg, wykonanie oświetlenia ulicznego.  
 
Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, czy zgodnie 
ze złożonym wnioskiem przez radnego Mirosława Szczotkę został  
przygotowany projektu uchwały w sprawie wykupu gruntu pod ulicę Łąkową w 
Jasienicy. 
 
Burmistrz odpowiedział, że  Pani X jest właścicielką jednej działki i 
współwłaścicielką drugiej, Pani X określiła swoje roszczenie na jedną działkę i 
swój udział w drugiej działce której jest współwłaścicielką, natomiast drugi 
współwłaściciel jeszcze tego nie  określił i kwestia jest tego typu, ile sobie 
zażyczy. Rozmowy z tym Panem nie były jeszcze prowadzone i dlatego nie 
może być przygotowany projekt uchwały. Burmistrz zwrócił się do radnego 
Szczotki o skontaktowanie się z ta osobą  i  rozpoczęcie rozmów oraz  
zaproponował wspólny wyjazd.  
 
Burmistrz przyjął do wiadomości wniosek radnego Sobczaka o 
zagospodarowanie wolnego mieszkania  w szkole w Miąsem na potrzeby 
szkoły.  
Następnie dyskutowano na tematy  bieżące.   
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Ad.6.  Wniosków brak.  
 
Ad7. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 9 grudnia 2013 
roku godzina 13.00. 
 
 
Na tym protokół zakończono.                    
                                                               
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                               Tadeusz Groszek  
Załączniki do wglądu w pok.38  
Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
Dnia 10 grudnia   2013 r.  
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